
 

 

 
 

Albo Pretorio On Line  
Amministrazione Trasparente  

Sito web www.iissalpimontale.edu.it 
 

OGGETTO: Decreto di aggiudicazione definitiva della procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), 
del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., a mezzo RdO su MePa per l’acquisto di computer fissi e di tavolette grafiche nell’ambito del 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico n.11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo – Progetto cod. 10.8.6A-
FESRPON-PU-2020-590 - Titolo “Help Tech”; 
CUP: E46J20000110007       CIG:  ZCC2F5B60E 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello   Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D.23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 La legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii., 

VISTO il D.lgs 50/2016: “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 
dell’acqua, energia, dei trasporti e servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il provvedimento del 1 marzo 2018 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) “Linee Guida n. 4, di 
attuazione del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50" recante "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di 
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e informazione e gestione degli 
elenchi di operatori economici''; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018  n.129, concernente “Regolamento recante istruzioni  generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n.107” ed in particolare gli artt. 43-44-45 e 46 concernenti l’attività negoziale; 

http://www.iissalpimontale.edu.it/




 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” 
- Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole secondarie 
del II ciclo. 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 30/9 del 23.06.2020; 

VISTA la delibera del consiglio d’istituto n. 34/7 del 30.06.2020; 
VISTE le  LINEE  GUIDA  DELL’AUTORITÀ   DI  GESTIONE  EMANATE CON  NOTA PROT. AOODGEFID/1498  del 

09/02/2018  e  successive  modificazioni e aggiornamenti intervenuti con nota prot. AOODGEFID/29583  del 
09/10/2020 per Progetti cofinanziati dal FSE e FESR  2014-2020; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/00020844 del 10/07/2020 con la quale sono state pubblicate sulla sezione dedicata 
al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali delle proposte 
approvate; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/22964 del 20/07/2020 di formale autorizzazione del progetto e relativo 
impegno di spesa di questa istituzione Scolastica Codice identificativo progetto: 10.8.6AFESRPON-PU-2020-590 
- Titolo “Help Tech”; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2020; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. 6202 del 28/07/2020; 

VISTO il proprio Regolamento per gli acquisti e le forniture di beni e servizi approvato con delibera del C dI del 
17.01.2020 n. 14/3 che definisce i limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale ai sensi dell’art 45 comma 2 
lett. a) del Decreto 129/2018),; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP per i prodotti d’interesse; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura negoziata per l’acquisizione della fornitura 

ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett a) del D.lgs. n. 50 del 2016, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 
aprile 2017, n. 56 e la possibilità di procedere ad un acquisto tramite una Richiesta di offerta (RdO), con la 
quale l’Amministrazione richiede, ai fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle proprie 
specifiche esigenze; 

VISTA La propria determina prot. n. 9575 del 23/11/2020 di avvio delle procedure con RDO sul Mercato Elettronico 
delle Pubbliche Amministrazioni (ME.PA), finalizzata all’acquisto di beni e servizi individuati 

VISTO il disciplinare – Prot. n. 9578 del 23.11.2020 - RDO n. 2698715 relativa all’acquisto di computer desktop All-in-one e 
di Tavolette grafiche per il progetto in oggetto; 

VISTO l’espletamento della procedura di gara sul ME.PA, in particolare l’invito a presentare la propria offerta a n. 3 
operatori economici, individuati a seguito indagine di mercato; 

VISTA Il riscontro all’invito da parte di n. 1 operatore economico invitato; 

ESAMINATA la documentazione comprovante i requisiti e le garanzie richieste nel disciplinare di gara, l’offerta tecnica e 
l’offerta economica; 

CONSIDERATO che la gara sul ME.PA. prevedeva l’aggiudicazione al prezzo più basso; 

DEFINITA la classifica finale di gara; 

VISTO il decreto Dirigenziale di aggiudicazione provvisoria Prot.n. 10263 del 09/12/2020 

ESEGUITE le verifiche ex art 80 del D.L.vo 50/2016 



 

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui trattasi e alla sua immediata efficacia; 

 

DECRETA 
 
L’aggiudicazione definitiva della fornitura di beni e servizi relativa alla procedura in oggetto per un importo totale di € 7.350,00 (euro 
settemilatrecentocinquanta/00) IVA ESCLUSA, alla ditta EDIT INFORM SRL – VIA EGITTO n.2 – MONTESILVANO (PE) P.IVA 02165400686, alle 
condizioni di cui alla lettera di invito – disciplinare della RDO n. 2698715, del relativo capitolato tecnico e all’offerta del soggetto 
aggiudicatario.  
L’affidamento sarà formalizzato con la stipula di apposito contratto secondo la procedura prevista nel MEPA . 
Il presente decreto è affisso all’Albo e pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica.  

 
 

                                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

     Prof.ssa Clara Parisi 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.Lgs. 39/93 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


